
- 1 -

No.1364 （12月号）

新年のご挨拶

会長 金子禎伴

新年あけましておめでとうございます。

会員の皆様におかれましては、希望に満ちた輝か

しい新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

また日頃よりロータリー活動に対し深いご理解

とご協力を賜っておりますこと厚く御礼申し上

げます。

さて、上半期を振り返りますと、今期初回の例

会でガバナー補佐表敬訪問から始まり、２回目の

例会で熊木ガバナー公式訪問と心構えをする間

もなく、大イベントの連続でした。

ガバナー公式訪問での新入会員５名へのバッ

チ授与式を熊木ガバナーに行って頂いたことで、

地区大会に於いて上尾北 RC が取り上げられたこ

と、大変に嬉しく思っております。

また、地区補助金を使った活動「グリーンゲイ

ブルス」への蓄電池の寄贈で「活動の幅が広がっ

た」と施設の方々、スタッフにも大変に喜んで頂

きました。これは上尾北 RC 一丸となって取り組

んだ賜物と感謝申し上げます。

クリスマス家族移動例会では、８８名の参加を

頂き、盛大に、また楽しいひと時をすごせた事、

上尾北 RC の結束の強さを感じた移動例会であり

ました。私の記憶ですと８８名は過去最多人数だ

と思います。

１月から折り返しではありますが、

２月のインターシティーミーテング

３月の花いっぱい運動、

４月には書き損じハガキ仕分作業、親睦旅行、IM

ゴルフ大会への参加など、イベント目白押しです。

今年も会員皆様のご協力を切にお願いを申し

上げます。

会長 金子禎伴 副会長 新井金作 幹事 杉中尚平 公共イメージ・会報 榎本学



- 2 -

会 長 挨 拶 12/5

金子禎伴

改めまして皆様こんにちは。

早いもので令和７年も最後の月となりました。

皆様方におかれましても、慌ただしくお過ごしの

ことと存じます。

11 月に行われました地区大会に多くの会員に

参加を頂きありがとうございました。上尾北ロー

タリークラブのガバナー訪問が取り上げられ、ス

クリーンでも新入会員へのバッチ授与画像が使

われておりました。熊木ガバナーの心に残るガバ

ナー公式訪問だったようです。

ロータリークラブの月間テーマ 12 月は

「疾病予防と治療月間」あります。本日は大変多

用の中、伊奈病院（健康管理センター）から７名

の医療従事者の方にお越しを頂きました。この後、

ご挨拶、健康卓話を頂きたいと存じます。

我々年代になってきますと、親が他界した年齢

を超えられるかとか、あと、何年生きられるかと

か、そんな会話をあちこちで耳にします。

我が上尾北ロータリークラブには松村先生や

大塚さん、医療のプロがおりますので色々と長生

きに対してのアドバイスを頂きながら、健康寿命

を伸ばしていければと考えております。伊奈病院

健康管理センターの方々の健康卓話楽しみにし

ております。

先月 11 月７日に地区補助金を使っての活動で

ありますグリーンゲイブルスへの蓄電池の寄付

が行われました。現地での贈呈式、施設内の作業

状況コーヒーの焙煎作業、目が不自由でもおいし

いコーヒーが作れる事。「僕たちは耳で焙煎する」

を聞き感動をしました。会員皆様の協力を頂き、

今期の事業も順調に進んでおりますこと感謝申

し上げます。

今回の奉仕活動は埼玉中央読売に掲載されて

おりますのでお目とうし頂ければと存じます。

寒さも厳しくなり、空気も乾燥しております。

インフルエンザ、風邪など引かぬようご自愛いた

できますようお願いいたします。

簡単ですが会長挨拶にかえさせていた頂きま

す。本日の例会、よろしくお願いいたします。

懇 話 会 に つ い て

大國博直前会長

2025 年 12 月 3 日 18 時より四川飯店にて

2025-26 年度第５グループ懇話会が開催されま

した。

大塚信郎会長の挨拶で始まり、松本安栄ガバナ

ー補佐の会議の内容が紹介され協議が行われま

した。

①2027-28 年度ガバナー補佐の選任が図られ

大澤一司 鴻巣ロータリークラブ（弁護士）が推

薦され、承認されました。なお 2026-27 年度は久

保田勲ガバナー補佐エレクト 上尾ロータリー

クラブです。

②現次年度会長、幹事並びに懇話会合同会議の日

程が 2026 年 5 月 8 日㈪に決定しました。場所は

上尾コミュニティホールです。

③2028-29 年度ガバナーに前島昌文パストガバ

ナー補佐 桶川ロータリークラブ、長島修地区幹

事が決定いたしました。すでに RI の承認も得て

ガバナーノミニーを名乗れるそうです。

そして前島昌文ガバナーノミニー、長島修様よ

り桶川ロータリークラブは会員 20 名の少数です

がクラブ一丸となって取り組みますので、第５グ

ループの皆様のご支援をよろしくお願いします

とご挨拶がありました。

※懇話会とは第５グループのクラブガバナー補

佐経験者 17 名で構成されており、上尾ロータリ

ークラブの大塚信郎パストガバナーが会長、上尾

西ロータリークラブの大貫等パストガバナーが

副会長、上尾ロータリークラブの尾花正明パスト

会長が幹事を務めております。



- 3 -

ク リ ス マ ス 例 会 12/14 アルタビスタガーデン



- 4 -

田口親睦委員長 本当にお疲れ様でした✨✨

部 門 ・ 委 員 長 報 告

◎クラブ管理運営部門 金子一夫委員長

1月プログラム

第１週…例会の取消し（祝日）

第２週…新春初例会・新年挨拶 クラブ協議会

IM キャラバン鴻巣水曜 RC

第３週…例会の取消し（祝日）

第 4週…新年会夜間移動例会

第 5週…領家グリーンゲイブルズについて

前島ガバナーデジグネート・長島地区幹

事・小林事務局

優勝 宮川健太会員

準優勝 大國博会員

3位 岡野政美会員

12 月出席率73 ・ 61％

1月フェローシップ

松村重之会員 金刺敬人会員

ゴルフ大会 12/18


